РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «28 » октября 2021 года

                  № 20 - рс

О внесении изменений в

решение Болховского районного Совета

народных депутатов от 27.04.2017 года  №55-рс

«О предельных (максимальные и минимальные )
размерах  земельных участков»
В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 №  112-ФЗ « О личном подсобном хозяйстве» , Законом Орловской области  от 06.02.2006 №577-ОЗ «О максимальном размере общей площади земельных участков личного подсобного хозяйства
 ( в редакции Закона Орловской области от 09.09.2011 г. № 1268- ОЗ ; от 07.07.2015 №1820-ОЗ) , Законом Орловской области от 10.11.2015№1872-ОЗ « Об отдельных правоотношениях, связанных  с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской области» руководствуясь  Уставом муниципального образования Болховский район,
Болховский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Болховского районного Совета народных депутатов от 27.04.2017г. № 55-рс«О  предельных ( максимальные и минимальные )

размерах земельных участков следующие изменения:
1) пункт  1   изложить  следующей редакции:
«Установить предельные (максимальные и минимальные ) размеры земельных участков , предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в Болховском муниципальном районе:
минимальный размер земельного участка 0,0800га.,

максимальный – 2,5га.»
2.Направить настоящее решение главе Болховского района для подписания и обнародования.
3.Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Болховского районного

Совета народных депутатов                                                                     Д. А. Ерохин
Глава Болховского района                                                                     Н. В. Чиняков